Et primo anima sua omnipotenti deo ejusque gloriose genitrici
Marie semper virgini devote comissa, cadaver suum sepeliri mandavit
in ejus monumento in ecclesia S.cti Sylvestri de Verona uhi primo
anno post obitum suum sibi celebrari mandavit officia funeralia tertii,
septimi, trigesimi et aniversarii nec non missas S. Gregorii seniel, in
remissionem peccatorum suorum.

Alijs vero sequentibus quinque annis post primum annum, imme-
diats secuturis imposuit et mandavit in eadem ecclesia celebrari
debere tria officia funeralia de missis decem quoque, pro salute ani-
marum ipsius testatoris et q. dne Benedicte ejus uxoris, quibus
quinque annis elapsis, onus predictum penitus sit extinctum.

(1) Archivio Notarile di Verona — Testamenti N. 127;127.
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Mandans etiam ut primo anno mortis ipsius testatoris, per unam
idoneam personam visitetur ecclesia S. Laurentij de Verona, singulis
diebus mercurij cum orationibus consuetis pro salute anime ipsius
testatoris.

Item ipse testator, qui habet duas filias Juliam et Margaritam
ex dicta ¢. d.na Benedicta olim ejus uxore, providendo illis, disposuit
et ordinavit, quod si ille vel altera earum monachaverint ssu mona-
chaverit, habeant et habere debeant ducatos tercentos pro quaque
earum sic monachantium. Quos eisdem sive illi quae monachaverit
ex nunc tal i casu jure istitutionis reliquit, imponens et mandans
expresse nequid ultra petere consequi aut habere possint ex bonis
paternis et maternis sub indignatione maledictionis paterne. Si vero
dicte ejus filie seu altera earum mnoluerit monachare sed seculariter
vivers, tunc et tali casu ipse testator sciens coniugalem vitam maiores
gxposcere expensas quam monastica vita, jure institutionis reliquit
eisdem ducatos sexcentos pro quaque ecarum convertendos in earum
dotes et eisdem solvendos omni modo, forma. et terminis quibus arbi-
trabuntur et statuerint infraseripti sui comissarij seu eorum maior pars,
inspectis : qualitate, tempore, conditione personarum. Et interim donec
nupserint aut monachaverint, reliquit eis filiahus suis alimenta conde-
centia, victus et vestitus apud infrascriptos eius heredes universales.
Intendens ‘tamen et volens ipse testator quod ipse eius filie nubentes,
nubant cum scientia et consilio infraseriptorum comissariorum suorum
seu majoris partis eorum. Quod si secus fecerint, reliquit eodem jure
institutionis sic contra eius ordinationem nubenti seu nubentibus.
tantummodo, suam puram et simplicem legitiman, que deberetur illi
vel eis, in bonis et hereditate ipsius testatoris. In quibus quidem
quantitatibus sic eisdem filiabus suis ut premittitur ipse testator
predictas ejus filias sibi heredes instituit jubens et mandans cas ac
illarum liberos, de premissis fore tacitas et contentas ac tacitos et
contentos et nil amplius petere aut requirere posse in honis et here-
ditatibus tam ipsius testatoris quam prefate q. d.ve Bonedicte eius
uxoris vigore legitimarum aut debiti bonorum subscidii et alia quavis
successions, quota aut ratione vel causa.

In omnibus autem aliis suis bonis mobillibus ac fmmobillibus,
juribus et actionibus presentibus et futuris ubique existentibus Az-
thonium Bonhoram et Franciscum ejus filios impuberes. legitimos
et naturales ex dicta q. d.na Benodicta suos sibi ¢t equis partibus
heredes universales instituit et esse voluit. Et si aliquis eorum non
erit heres vel si heres erit et decesserit in pupillari state aut postea
quandocumque sine liberis masculis legitimis et naturalibus et de
legitimo matrimonio conceptis et procreatis. tunc et tali casu instituit
sic decedenti uni aut pluribus, reliquos fratres superstites in capita
aut predefunctorum fratrum ; filios masculos legitimos ut supra in
stirpe vulgariter, pupillariter expresse et per fideicomissum. Sed tunc
si ex tali, sic decedente supererint filie foemine, tunc voluit et mandavit
eas condecenter detari debere, arbitrio infrascriptorum comissa riorum.
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Insaper prohibuit dictis ejus filiis divisionem bonorum commu-
nium suorum, donec minor perveniat ad etatem annorum viginti
quinque, nisi forte secus approbarstur et permittcretur per infraserip-
tos ejus ‘comissarios aut majorem partem sorum.

Tutores autem et suo debito tempore curatores dictorum filiorum
eius ac comissarios et executores huius sui testamenti et ultime volun-
tatis elegit et doputavit ogregios viros: Contum de Vineentijs de
S. Thoma similiter ejus cugnatum, et Franciscum de Sapis de Fal-
surgo , ejus compatrem dilectum , ambos presentes ot acceptantes:
Anthonium de Radicibus de S. Thoma similiter eius cugnatumn atque
Jo. Baptistam del Paduano ejus consobrino absentes. Quibus et majori
parti eorum, ipse tostator contulit ommimodam libertatem, licentiam
ot auctoritatem premissa exequendi, ac regendi et gubernandi per-
sonas res et bona dictorum filiorum suorum quemadmodum ipse vi-
vens posset. Kt licet eos roget ut, ipso defuncto, velint conficere inven-
tarium seu descriptionem bonorum suorum hereditariorum ad eorum
intelligentiam, prohibuit tamen et vetuit eos tenere computum regi-
minis et administrationis eorum, nec si ea tenucrint illa alicui osten-
ders scn exibere . . . . heredes suos ne unquam ¢os vel corum heredes
cogat aut suas adversus illos exerceant actiones ad reddendum ali-
quam rationem de gestis ¢t administratis por cos.

lit quatenus ob idem aliquo tenerentur aut damnarentur tunc
illud totum aut tantumdem de suo eisdem jure legati reliquit. Quia
eos ac corum heredes et bona a premissis et ab omni lege. tutele,
jure aut comissarie liberavit penitus et absolvit, fretus, sua sibi
Jamdiu perspecta fide et intogritate.

Asserens et adfirmans hanc esse et csse velle suam ultimam vo-
luntatem, quam valere voluit el mandavit jure testamenti nuncupativi
sine scriptis. Et si forto eo jure non valet vel non valebit aut va-
lere et tenere non potest seu non poterit, in futurum. voluit et man-
davit valere et tenere jure codicillorum aut donationis mortis causa
et omni alio validiori modo. via, jure. forma et causa quibus de
jure valere ot tenere potest seu poterit in futurum. Cassans et an-
nullans omnes alias snas precedentes ultimas voluntates antea per
eum factas seu ordinatas in seriptis vel nuucupative aut alias quomo-
dolibet volens et mandans hanc ejus ultimam ceteris precedentibus
provalere et anteferri, licet nullas alias praeter hane condiderit ulti-
mas voluntates. Rogans ore suo proprio omnes infrascriptos testes ut
memores et testes esse debeant hujus sui testamenti et ultime volun-
tatis. et nos notarios infrascriptos et utrumque nostrum in solidum
quatenus alter nostrum scribat et in publicam formam redigat. alter
voro se subscribat iuxta forma juris et statutorum communis Verone.

1 Byo Hieronvmus q. Pelii de Placentinis de Falsurgo Ve-
rone, publicus imperiali aucloritate notarius; infrascriplis
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omnibus tnterfur et rogatus vnaque mecum, dictus Dominicus
a puteo, a dicto testatore quem dla disponentein cognovi el sane
mentis esse conspexi. Hanc etus ultimam voluntatem scripsi et
tn publicam formam redegi et me subscripsi, signo meo {tabel-
lonatus in principio apposito consuelo.
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L4 Monefa, 13 Placchetta ¢ Ie Medaglie commemorative
peLer ESPOSIZIONE INTERNAZIONALE or MILANO

La benemerita Casa Stefano Johnson, diretta dall’esimio ed in-
faticabile comm. Federico, al quale ora & associato anche il figlio
Stefano, non solo pensd di rendere imperituro anche nel bronzo il
grande avvenimento nazionale dell’Esposizione di Milano, ma fu
anche cosi cortese da donarmi le tavole che ornano questy omaggio
del Circolo Numismatico Milanese all’Espesizione, la prima delle
quali & la seconda dell’annata del Bollettino ¢ Nwmesmatica e
di Arte della Medaglia, e ci riproduce chiaramente tanto la mo-
neta, quanto la placchetta e le medaglie commemorative dell’ Espo-
sizione Internazionale di Milano.

LA MONETA.

La prima riproduzione in alto riproduce il pezzo da centesimi
venti, che si coniava e si poteva spendere entro il recinto dell’ Espo-
gizione per concessione del Comitato Esecutivo. E quindi tessera
commemorativa dell’ industria nazionale ed insieme moneta corrente.